on Suarez: tom. 3. de Relig. lib. 5. nu. 11. lo comprehendió todo
 en estas palabras: *Communis sententia est non posse filium per*
se loquendo, dimittere parentem in gravi necessitate, ut Reli-
gionem ingrediatur, sub intelligendo limitationes in praecedenti
puncto positas; scilicet quod non sit alius, nec ipse filius al-
ter possit: manens autē in seculo possit: nam gravis necessitas,
& obligatio per se includunt haec omnia: & hanc sententiam
videtur insinuasse. Div. Thomas dicit q. 18.ª art. 6.ª ubi sic ait:
Dicendum est quod parentibus in necessitate constitutis, ita
 B " quod

quod eis commodè aliter quam per obsequium filiorum sube-
niri non possit, non licet filijs prætermissò parentum obsequio Re-
ligionem intrare. Vbi ad exponendum, vel liniendum rigorem
aliorum locum videtur adidisse, illam particulam commodè;
& ideo aliam etiam regulam moderatur dicens, si verò non
sunt in tali necessitate, vt filiorum obsequio multum indig-
eant, &c. Ubi non dicit extreme, sed multum, qui autem est
in graui necessitate multum indiget, nec potest commodè si-
ne filij obsequio sustentari. ... Trae Suarez otros Autores de
esto mismo, y profigue con Gerson tract. de gravato re
alieno alfab. 39. lit. X. Lira, & alij Expositores Matthæi 15.
circa illa verba: Irritum fecistis mandatum Dei propter tra-
ditionem vestram. Habetque huic sent. Canon Concilij Gan-
grensis qui refertur in cap. 1. d. 30. Si qui filij maxime fideles
parentes deseruerint occasione Dei cultus, hoc iustum esse iudi-
cantes, & non potius debitum honorem parentibus reddiderint,
&c. anathema sint. Inter Canones etiam 80. qui referuntur à
Pisano ex Concilio Niceno lib. 3. de actis illius Concilij, in
14. Statuitur ne aliquis fiat Monachus sine licentia Episco-
pi. Et redditur ratio: ne ullus causam habeat relinquendi uxo-
rem, aut filios, aut matrem, aut similes, qui auxilio eius opus
habent. Hasta aqui Suarez: donde gravemente prueua, que
el entregarle a Dios, y a su culto, segun preceptos divinos, y
humanos, no es titulo que escuse en conciencia de sustentat
al padre, donandose el hijo a la Religion.

Esta autoridad, no solo nos dá toda la de su Autor, sino
la de Santo Thomás, en su verdadera, y rigurosa intelligen-
cia; y aunque se pudieran traer otras muchas, a vista de es-
tas serán de sobra, y cada vno puede ver las en sus Autores.

Solo no es escufable el poner aqui la autoridad de Ma-
chado, tom. 2. lib. 5. par. 1. tract. 1. doc. 8: por ser tan clara, y para
que qualquier plebeyo leyendola, no es trañe, ni haga admi-
raciones de que digamos es pecado mortal no salirse de la
Religion por sustentat al padre en grave necesidad, ni que